
Kirpėjams (Dublino mieste ir apygardoje, Dun Laoghaire 
apygardoje ir Bray miestelio apygardoje)  

Pritaikymas   

Ši „ERO“ taikoma visiems darbuotojams, visiškai arba pagrindinai dirbantiems kirpėjais, įskaitant ir 
šalutinius bei pagalbinius su tuo susijusius darbus,  Dublino mieste ir apygardoje, Dun Laoghaire 
apygardoje ir Bray miestelio apygardoje. Ji taikoma kirpėjams, kirpėjams-praktikantams, 
kosmetologams ir manikiūrininkams. Detalesnį visų šios „ERO“ apimtų kategorijų apibūdinimą rasite 
čia. 

Atlyginimas  

Atlyginimo minimumas 

Kirpėjams (ne praktikantams) priklauso bazinis atlyginimas ir komisiniai. Savaitinis atlyginimo 
minimumas priklauso nuo atliekamo darbo. Informaciją apie įstatymo numatytus atlyginimo 
minimumo įkainius rasite „ERO“. 
 
Turi būti palaikomas darbuotojo uždarbių sąrašas tam, kad būtų įmanoma patikrinti darbuotojui 
priklausančių svaitės komisinių kiekį. Atliekantiems kitokius darbus ir praktikantams taikomos kitos 
taisyklės.   

Viršvalandžių tarifai 

Ši „ERO“ padengia ir savaitės, ir dienos viršvalandžių įkainius. Darbuotojams, kurių įprastą darbo 
savaitę sudaro 39 valandos, už viršvalandžius, dirbtus viršijus 39 valandų per savaitę skaičių, 
priklauso pusantro karto didesnis atlyginimas (savaitės viršvalandžiai). Darbuotojams, kurių įprastą 
darbo dieną sudaro 8 valandos, už viršvalandžius, dirbtus viršijus 8 valandų per dieną skaičių, 
priklauso pusantro karto didesnis atlyginimas (dienos viršvalandžiai). Už sekmadienį dirbtus 
viršvalandžius mokamas dvigubas atlyginimas pagal atitinkamą minimalų tarifą.  

Darbo sąlygos 

Darbo laikas 

Įprastas darbo savaitės valandų skaičius yra 39 valandos. Įprastas darbo dienos valandų skaičius 
yra 8 valandos.  

Metas poilsiui 

Šešias valandas, ar ilgiau dirbusiems darbuotojams, kurių darbo laikas apima nuo 11:30 val. iki 
14:30 val., priklauso bent vienos valandos trukmės pertrauka, pagal  S.I. Nr. 57/1998 Darbo laiko 
organizavimo  (Parduotuvių darbuotojų pertraukų) taisykles, 1998 m.  

Atostogos 

 Darbuotojams priklausančios kasmetinės atostogos ir laisvadieniai valstybinių švenčių metu yra 
numatyti pagal 1997 m. Darbo laiko organizavimo įstatymą. 

 



Ligos pašalpos mokėjimo schema 

Šešis mėnesius kirpykloje dirbusiems darbuotojams priklauso įmokų pagrindu teikiama pašalpa 
pagal ligos pašalpos mokėjimo schemą 
 
Visi kvalifikuoti darbuotojai turi teisę gauti pašalpą, mokamą penkiolika savaičių, jei darbuotojo 
pajamos iš kitų šaltinių (tokios, kaip socialinės rūpybos įstaigos mokama pašalpa) neviršija įprasto 
bazinio atlyginimo tarifo. Ši schema taip pat proporcingai taikoma praktikantams. Daugiau 
informacijos rasite „ERO“.   
 
Už pirmąsias tris nedalyvavimo darbe dienas nėra mokamas atlyginimas. Trečiąją neatvykimo dieną 
(ir kas savaitę po to) darbuotojai privalo pateikti gydytojo užtvirtintą pažymą. Apie negalėjimą atvykti 
į darbą dėl ligos darbdaviui privaloma pranešti pirmąją neatvykimo dieną, prieš vidurdienį. 

Įvairūs 

Šioje „ERO“ taip pat yra ypatingų sąlygų, susijusių su praktikantų veikla, patarnavimų įkainiais ir 
pašalpa ištikus nelaimei. Daugiau informacijos rasite „ ERO“. 

 
   
 


